
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/1297R

Procedimiento: Presupuesto

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
DON JESÚS LÓPEZ LÓPEZ, SECRETARIO GENERAL DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE 
MAZARRÓN (MURCIA).

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local en su sesión del día 14 de enero de 2022 
adoptó el siguiente acuerdo:

11. GESTIÓN TRIBUTARIA.
Referencia: 2021/1297R.
 
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para la aprobar resolución definitiva de 
solicitudes ayudas para parados de larga duración, hasta fecha de presentación 25/11/2021.
 

 “Visto.- Que por parte del Pleno de la Corporación se procede a la aprobación 
definitiva de las Bases de las Ayudas para parados de larga duración, en sesión 
extraordinaria de fecha 14 de julio de 2021.

Visto.- Que publicadas las bases en BORM de fecha 1 de octubre del presente, se 
procede a la convocatoria pública de las ayudas mediante acuerdo de Junta de Gobierno 
Local, publicándose extracto de la misma en la Base Nacional de Subvenciones, y en BORM 
de fecha 05/11/2021.

Visto.- Que por Junta de Gobierno Local de fecha 17/12/2021 se aprueba un primer 
listado de solicitudes examinadas por orden cronológico de presentación o subsanación 
hasta el día 25/11/2021, constando las personas propuestas como beneficiarias, las que no 
cumplen requisitos y aquellos solicitantes que no aportaron la totalidad de la documentación 
requerida, dándose un plazo de alegaciones de 10 días hábiles. 

Visto.- Que la Comisión de Valoración de las ayudas acuerda en fecha 12/01/2022 
elevar propuesta de para aprobación de resolución definitiva de ayudas, previa resolución de 
las alegaciones presentadas.

Visto.- Que las alegaciones presentadas son las siguientes:
- RGE: 2021022971. Charlotte Denisse Sollars, señalando que se encontraba al 

corriente de sus obligaciones tributarias, pero en un momento posterior al de su solicitud. Se 
debe desestimar la alegación según la base quinta punto uno apartado c) por “no estar al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Hacienda estatal (AEAT) 
y con la Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS)”.

- RGE: 2022000172. Yousra El Gharbi, aportando número de cuenta válido ya que 
en su momento aporto uno a nombre de su marido. Se debe desestimar ya que ha aportado 
la documentación fuera de plazo (día 05/01/2022 siendo el último día el 04/01/2022).

- RGE: 2021023056. M. Carmen Cáceres Gómez, señalando que se encontraba al 
corriente con la AEAT en el momento de solicitar la ayuda. Se debe estimar en base a la 
base quinta apartado f) por estar al corriente en el momento de la solicitud como acredita la 
documentación aportada.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

- RGE: 2021023095. Zohra Chenine, señalando que se encuentra al corriente de sus 
obligaciones tributarias. Se debe estimar en base a la base quinta apartado f): “estar al 
corriente de sus obligaciones tributarias”.

Considerando.- Lo establecido en la BASE OCTAVA punto 6º que indica que 
transcurrido el plazo establecido para alegar y subsanar las solicitudes requeridas para ello, 
la Comisión de Valoración elevará Propuesta para que la someta a aprobación del órgano 
competente y se proceda a su posterior publicación.

Considerando.- Que de conformidad con lo establecido en el punto 7 de la Base 
Octava de las Bases de las ayudas, el Acuerdo será objeto de publicación, en la página Web 
municipal y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, surtiendo esta publicación los 
efectos de la notificación.
 
  

 Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO:
 

 Aprobar resolución definitiva de las solicitudes de ayudas para parados de larga 
duración hasta fecha de presentación 25/11/2021. En concreto las siguientes:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la convocatoria 
antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender estas ayudas. Se 
detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
quedando su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente propuesta.

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo con los citados listados en el Tablón de 
Edictos Electrónico del Ayuntamiento a efectos de notificación, con indicación de que contra 
este acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, puede presentar a su elección Recurso 
de Reposición ante el mismo órgano que ha dictado este acuerdo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación, o Recurso contencioso‐administrativo, 
directamente ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Murcia en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este acuerdo. Si opta 
por presentar el recurso de reposición, el plazo para dictar la resolución y notificación del 
mismo será de un mes; y contra la desestimación expresa, o presunta por el transcurso del 
plazo del mes, podrá presentar recurso contencioso administrativo ante el órgano 
jurisdiccional u en el plazo antes mencionado. Sin perjuicio de ello podrá presentar, en su 
caso, cualquier otro recurso que estime procedente”.

-----
“ANEXO I

Orden RGE DNI / NIE Solicitante Importe
1 2021019712 ***2077** ALONSO GARCÍA MANUEL 300
2 2021019714 ***5341** GARCÍA MARTÍNEZ VIRGINIA 300
3 2021019731 ***2681** RABHI BOUTAHAR ZAHRA 300
4 2021019761 ****9884* EL MOUDDEN SAFAA 300
5 2021019767 ***3867** CORREA LÓPEZ M. DEL MAR 300
6 2021019775 ***2682** RICO RUBIO DOLORES 300
7 2021019777 ***6964** MARTÍNEZ MOLINA JACOBA 300
8 2021019802 ***3477** MUÑOZ BLAYA MARÍA SOLEDAD 300
9 2021019814 ***6231** ACOSTA RUIZ M. CARMEN 300

10 2021019820 ***7936** MUÑOZ ESPELLETA FÉLIX 300
11 2021019826 ****5029* ALLAOUI HAYAT 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12 2021019827 ***7270** MOUMENINE LOUAFI YAMINA 300
13 2021019844 ***1770** HERNÁNDEZ TORRES M. ELENA 300
14 2021019857 ***3459** CÁCERES GÓMEZ M. CARMEN 300
15 2021019865 ***7727** CABRERA GALARZA LINDER DANIEL 300
16 2021019875 ***3544** VIVANCOS SÁNCHEZ LEONOR 300
17 2021019904 ***6270** BLAYA MUÑOZ VICENTA 300
18 2021019917 ***6260** BLAYA ROMÁN LUCÍA DE LOS ÁNGELES 300
19 2021019927 ****2389* PINTO RÍOS CLARIVEL MÓNICA 300
20 2021019941 ***2660** MUÑOZ OLMEDO VALENTINA 300
21 2021019948 ***1922** GALLEGO CLEMENTE M. NIEVES 300
22 2021019950 ***3172** DE FRUTOS DOMÍNGUEZ PABLO 300
23 2021019955 ****1723* BEN CHERIGUI YAHIA 300
24 2021019956 ***3430** GIMÉNEZ MEDIAVILLA MARÍA 300
25 2021019957 ***7456** VALENZUELA SIERRA ASCENSIÓN 300
26 2021019963 ***1693** GÁZQUEZ GÓMEZ JUANA 300
27 2021019971 ***3463** CAMARA MARTÍNEZ FRANCISCA 300
28 2021020038 ***5465** GÓMEZ PÉREZ NEREA 300
29 2021020049 ***1253** MATEO PÉREZ M. ISABEL 300
30 2021020057 ***9716** CARREÑO DOMÍNGUEZ JUAN JOSÉ 300
31 2021020066 ***2265** MARÍN LARA CARLOS 300
32 2021020069 ***3133** LÓPEZ RODRÍGUEZ CATALINA 300
33 2021020071 ***6360** GARCÍA PUERTAS M. DOLORES 300
34 2021020077 ***2671** MÉNDEZ MARTINEZ MARCOS ANTONIO 300
35 2021020085 ***3311** VERDÚ GARCÍA M.DOLORES 300
36 2021020102 ***3135** MUÑOZ HERNÁNDEZ ROSA 300
37 2021020103 ***7903** RÍOS GARCIA MANUEL RAFAEL 300
38 2021020116 ***8200** ACARRETA BIKHAZI ALMUDENA 300
39 2021020119 ****2673* CUNNINGHAM EAMON MARTIN 300
40 2021020120 ***2305** SERRANO PÉREZ JULIÁN 300
41 2021020123 ***3216** CÁNOVAS JODAR ANA M. 300
42 2021020133 ***2563** MARTÍNEZ ROZANO SARA 300
43 2021020134 ***3440** CARRASCO PALAZÓN MARÍA LUISA 300
44 2021020165 ***5848** GARCÍA NAVARRO JOSEFA MARÍA 300
45 2021020205 ***9026** ZAMORA UREÑA JOSÉ 300
46 2021020219 ***4643** MONDÉJAR SUÁREZ EMILIANA 300
47 2021020224 ***1730** LÓPEZ GARCÍA JUAN ANDRÉS 300
48 2021020229 ****2405* BARHAD BOUCHRA 300
49 2021020231 ****2075* TACIU FLORIN CATALIN 300
50 2021020239 ***2588** BARRIGA RIVERA ANA 300
51 2021020246 ***4014** GONZÁLEZ BECERRA ENCARNACIÓN 300
52 2021020264 ****8365* DEBADJI RAZIKA 300
53 2021020271 ***0240** NAVARRO PASTOR M. LOURDES 300
54 2021020289 ***0083** AGUILAR DOMÍNGUEZ JOSÉ 300
55 2021020297 ***1415** MECA GARCÍA PEDRO 300
56 2021020343 ***7250** PAGÁN PEÑAS ÁGUEDA MARÍA 300
57 2021020346 ***4861** GARCÍA HERNÁNDEZ SALVADOR 300
58 2021020348 ***5590** BAKALE BIKIE JUDIT MARGARITA 300
59 2021020350 ***2004** ROMERO BARROSO M. CARMEN 300
60 2021020352 ***5710** GARCÍA PÉREZ ANA 300
61 2021020354 ***7546** CARRERO RUIZ GENOVEVA EVA 300
62 2021020357 ****5002* BOUAZZAZ SOUAD 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

63 2021020360 ****4099* CHENINE ZOHRA 300
64 2021020367 ***2302** GONZÁLEZ RUIZ GINÉS 300
65 2021020374 ****8150* AHLALOU LEILA 300
66 2021020396 ***5445** GARNÉS GUERRERO ANA MARÍA 300
67 2021020399 ****3111* RACHDI HANANE 300
68 2021020440 ****5786* JIBOC VIORICA CARMEN 300
69 2021020446 ***2640** SERRANO CALERO M. JOSÉ 300
70 2021020466 ****5825* KADA AICHA 300
71 2021020483 ***9351** GUERRERO GARZÓN ENCARNACIÓN 300
72 2021020512 ***5499** CRUZ GUERRERO ANTONIO 300
73 2021020524 ***4047** GÓMEZ GARCÍA MANUEL 300
74 2021020526 ***4024** CUADRADO ORTEGA ALEJANDRO 300
75 2021020539 ***9485** HUMANES FERNÁNDEZ DIEGO 300
76 2021020604 ****9920* MESSAOUDI NADIA 300
77 2021020606 ****4792* BOUHAFS JEMAA 300
78 2021020607 ****8333* EL MAHJOUBI MIMOUNA 300
79 2021020617 ***6402** BELMAR VALERA GONZALO 300
80 2021020652 ****6540* GUETTAF WAFAE 300
81 2021020693 ****7087* AIT TALEB EL HACHMI LATIFA 300
82 2021020698 ****7783* MOUSSAOUI ILHAM 300
83 2021020705 ***8076** FERNÁNDEZ MUÑOZ ANA MARÍA 300
84 2021020706 ***5285** LABYAD LABIAD AHMED 300
85 2021020707 ****5083* EL FARH SAMIRA 300
86 2021020716 ****3048* LAHMIDI YAMINA 300
87 2021020729 ***1928** LORENTE SÁNCHEZ ISABEL 300
88 2021020772 ***7883** NÚÑEZ MIRAS M. DEL CARMEN 300
89 2021020816 ***9631** GONZÁLEZ MAÑAS JUANA 300
90 2021020834 ***7222** ANDREU ROMÁN JUANA MARÍA 300
91 2021020860 ***4686** MÉNDEZ ZAMORA M. BELÉN 300
92 2021020861 ***3250** PÉREZ PÉREZ ELENA 300
93 2021020874 ***4772** RAMÍREZ MELLINAS FRANCISCA 300
94 2021020880 ****2729* HASSOUNI RABIA 300
95 2021020887 ***0414** SANTIAGO FERNÁNDEZ JUAN 300
96 2021020911 ***5209** MORCILLO NAVARRO LORENA 300
97 2021020992 ***3262** VICENTE GARCÍA MÓNICA 300
98 2021021019 ****6623* ALLAY MALIKA 300
99 2021021031 ****7511* HAMZAOUI LOUBNA 300

100 2021021042 ***8610** RMILI RMILI EL ARBI 300

ANEXO II

RGE DNI / NIE Solicitante Motivo Desestimada

2021019693 ****1286* MOUMENINE HABIB No acredita la condición de parado de 
larga duración. Base quinta a)

2021019698 ***3461** LÓPEZ RODRÍGUEZ TERESA El solicitante no está al corriente con la 
AEAT/TGSS

2021019749 ***3572** RUBIO MUNUERA PEDRO No acredita la condición de parado de 
larga duración (Base quinta a)

2021019813 ***8942** MARTÍNEZ MARTÍNEZ LUCÍA No presenta solicitud ni documentación



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021019944 ***1514** PEIRO CASTERNADO SEBASTIÁN

Incumplimiento de la base quinta 
apartado a) por no cumplir los días 
necesarios como demandante de 
empleo

2021019945 ****3879* SOLLARS CHARLOTTE DENISE El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021019947 ****8274* SOLLARS CHRISTOPHER ROBERT El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020040 ***5710** CAMARA MARTÍNEZ PATRICIO El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020072 ***9011** SANTIAGO SANTIAGO ROSA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020112 ****3676* MEKKAOUI AHMED El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020135 ***3829** ORTEGA LÓPEZ ADRIÁN El solicitante no está al corriente con el 
Ayuntamiento

2021020140 ***6698** SÁNCHEZ PÉREZ ANA BELÉN El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020149 ***9170** LÓPEZ VARGAS RAFAELA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020232 ***6840** AZNAR PÉREZ M. DE LOS ÁNGELES El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020254 ****9344* RACHDI CHEIKH El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020269 ****8511* JABAL MUSTAPHA

No cumple con los días inscrito como 
demandante de empleo. base 5ªa). El 
solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020326 ***0246** MARTÍNEZ LARDÍN CATALINA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020331 ***8846** MUNUERA RUIZ FRANCISCA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020361 ***3135** MUÑOZ HERNÁNDEZ ROSA Duplicado

2021020369 ***6080** TORRES SANTIAGO JUANA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020452 ***2383** PÉREZ MORENO FRANCISCA

No acreditar 360 días como demandante 
de empleo en los últimos 18 meses 
anteriores a la solicitud. El solicitante no 
está al corriente con la ATRM.

2021020453 ***8404** MORENO RODRÍGUEZ FRANCISCO El solicitante no está al corriente con la 
AEAT/ATRM

2021020513 ****5668* EL GHARBI YOUSRA Presentación documentación requerida 
fuera de plazo

2021020595 ***8253** GONZÁLEZ SÁNCHEZ JOSÉ El solicitante no está al corriente con la 
ATRM/TGSS

2021020609 ***2081** MARTÍNEZ AZNAR ANTONIA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM/TGSS

2021020625 ***2079** GÓMEZ DE HARO LUIS El solicitante no está al corriente con el 
Ayuntamiento

2021020669 ***2816** GUINDOS VALLEJO ROSARIO El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020738 ***7744** BEL BACHIR ALLAOUI MIMOUN El solicitante no está al corriente con la 
TGSS

2021020758 ***6642** RODRÍGUEZ MARÍN M. PILAR Expediente duplicado



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157603710437564047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021020832 ***0215** ROS MARTÍNEZ RUBÉN No tiene la condición de parado de larga 
duración. base quinta apartado a)

2021020833 ***7195** AGEA MADRID LUCÍA No acredita la condición de parado de 
larga duración (Base quinta a)

2021020895 ****2134* BOUKHRIS HANANE No tener la condición de parado de larga 
duración (Base quinta a)

2021020926 ***8372** SANTIAGO FERNÁNDEZ JOSEFA El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021020942 ***8372** SANTIAGO FERNÁNDEZ JOSEFA Duplicidad de solicitud

2021020943 ***3541** VALERA LÓPEZ DOMINGO El solicitante no está al corriente con el 
Ayuntamiento/ATRM

2021020969 ***6292** PÉREZ VALERO JUAN El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

2021021035 ****6623* ALLAY MALIKA Duplicada
2021021044 ***0215** ROS MARTÍNEZ RUBÉN Duplicada

2021021045 ***6138** SÁNCHEZ CABALLERO M. ISABEL El solicitante no está al corriente con la 
ATRM

”.-----

 

           La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes ACUERDA, aprobar en 
sus propios términos la propuesta anteriormente transcrita.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 

correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Mazarrón.
 

Visto bueno


		2022-01-17T22:17:17+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-01-17T10:30:12+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




